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GAK GAK-kampklar hane og tre hyggehøns -
den er gal i hønsegården i ny skæg børnebog

Hønseliv er nemlig inspireret af en helt særlig hane i Bretagne, der
tog rollen som flokfører i sin hønsegård til nye højder: “Han
struttede rundt, overvågede alt med stålsatte øjne, og hver gang
en høne forvildede sig væk, fór han til og skældte den ud med en
disciplin, man skulle tro, han havde lært i Fremmedlegionen.
Personligheden til den selvhøjtidelige Oberst med fransk accent
skrev nærmest sig selv.”

Den stærke personlighed inspirerede forfatteren til selv at anskaffe
sig høns: Putte, Lady GokGok og Ingeborg - som de blev døbt.
Deres tøffende personlighed stod hurtigt i kontrast til Obersts, som
fødte en sjov tanke: Hvad ville der ske, hvis det søde, lille, tøffende
hønsehold mødte den disciplinerende Oberst fra Bretagne? Det
morsomme scenarie blev grundidéen bag fortællingen Hønseliv. 
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Mads Hitz (f. 1991) er uddannet cand.ling.merc fra Københavns Universitet og  
har en baggrund som marketing manager. Dog har trangen til at tegne, skrive
og skabe sjove universer altid været nærværende og har nu udmundet sig i
børnebogsdebutten, Hønseliv.
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Mød tre forvirrede høns, den mest selvhøjtidelige hane,
Oberst, en snu kat og en mystisk Fjerjæger i den illustrerede
fortælling om et gakket og eventyrligt ‘Hønseliv’.

Selvom fortællingen egner sig til børn, er den samtidigt skrevet med øje for de ‘oplæsende’. Hitz
har nemlig været motiveret af at sikre, at voksne også kan more sig ved at læse Hønseliv: “Det er
en bog skrevet med humor og underholdning som drivkraft, hvor begge parter har det sjovt, men
måske griner af hver deres ting.”
 
Bogen er tiltænkt højtlæsning for børn i 6-9-års-alderen, men fungerer også som selvstændig læsning for
de 10-12-årige. ‘Hønseliv’ udkommer d. 6. december på Byens Forlag

Om forfatteren

Tre magelige høns har endelig fået det, alle høns drømmer om: en frodig have, puddersand og en
daglig buffet serveret af de langarmede. Men noget lusker i mørket, og nabokattens historier om
den mytiske Fjerjæger begynder at sætte sig i hønsenes ellers rolige sind. Og da en mærkværdig
fransk hane dukker op, er uvisheden total. Snart må hønsene træne for at genfinde deres
instinkter for at kunne kæmpe mod den lurende fare.

Har du nogensinde tænkt over, hvordan livet i en hønsegård er? Eller
hvorfor mon høns løber så kaotisk rundt? Måske har du også
oplevet en streng hanefar, der koster rundt med hønsene, som var
han oberst i et militærkompagni? Det har forfatter Mads Hitz i hvert
fald.


